
Posudek na bakalářkou práci Věry Zemanové

Název práce: Je možné využít spontánní sukcesi v obnově vybrané štěrkopískovny?

Vedoucí práce: RNDr. Klára Řehounková, Ph.D.

Autorka bakalářské práce prokázala při jejím zpracování velkou míru cílevědomosti a
samostatnosti. Od počátku byla přesvědčená, že se chce věnovat v bakalářské práci ekologii
obnovy a štěrkopískovnám. V práci se zaměřila i na praktické využití výsledků, což podle
mého názoru plně odpovídá oboru péče o životní prostředí, který studuje.

Kromě velmi kvalitně zpracované rešerše, při níž pracovala s rozsáhlou odbornou
cizojazyčnou literaturou, bych vyzvedla kapitolu věnovanou využití přírodě blízké obnovy na
nově vytěžených plochách. Autorka sama vytvořila precizně propracovaný návrh, který jsem
korigovala pouze v nepatrných detailech. V rámci spolupráce s konkrétním těžařem se jí
podařilo přesvědčit tohoto investora o přínosech spontánní sukcese na jeho pozemcích
v rámci nově těžené štěrkopískovny. Autorčin návrh přírodě blízké obnovy (včetně
managementových zásahů) investor převezme a plně začlení do rekultivačního plánu.

Drobné nedostatky v práci se týkají jen formální stránky a rozhodně nesnižují kvalitu
práce. Množství překlepů je minimální. V seznamu citované literatury chybí pět citací
použitých v rešerši. Legenda u map v části "Přílohy" by měla být vytištěna na stejné
dvojstránce jako mapa a ne až za ní, což pravděpodobně vzniklo chybou při tisku práce.

o kvalitě výsledků práce svědčí i skutečnost, že výsledky své práce bude v srpnu autorka
prezentovat na mezinárodní konferenci Society for Ecological Restoration v Avignonu. Dle
mého názoru tato práce více než splnila požadavky kladené na bakalářskou práce, a proto ji
navrhuji hodnotit stupněm VÝBORNĚ.

V Českých Budějovicích, 31. 5. 2010

~~)

Klára Řehounková


